1

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE PROFESSOR DA EDUCAÇÃO

BÁSICA DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL COMPLEMENTAR N° 13 AO EDITAL N.º 04/2006 – SAD/MT, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2006

O SECRETÁRIO ADJUNTO  DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a retificação dos subitens 1.4 e 14.1 do Edital n.º 04/2006 – SAD/MT, publicado no Diário
Oficial do Estado, de 10 de novembro de 2006, que passam a vigorar nos termos abaixo especificados.

1.4 Cronograma do concurso:

- Inscrições com ISENÇÃO do pagamento da taxa de inscrição: 18 e 19 de dezembro de 2006;
- Divulgação dos pedidos de isenção do pagamento da taxa de inscrição indeferidos: a partir de 05 de

janeiro de 2007;
- Inscrições PAGAS: de 27 de novembro a 25 de dezembro de 2006;
- Confirmação das inscrições e divulgação do local de realização das Provas Objetivas e da Prova

Discursiva: a partir de 21 de fevereiro de 2007;
- Aplicação das Provas Objetivas e da Prova Discursiva: 4 de março de 2007;
- Divulgação do resultado das Provas Objetivas: a partir de 17 de abril de 2007;
- Divulgação do resultado provisório da Prova Discursiva: a partir de 17 de abril de 2007;
- Divulgação do resultado final da Prova Discursiva e convocação para entrega de títulos: a partir de 8

de maio de 2007;
- Entrega dos documentos comprobatórios de títulos para Avaliação de Títulos: 9 e 10 de maio  de

2007;
- Divulgação do resultado provisório da Avaliação de Títulos: a partir de 29 de maio de 2007;
- Resultado Final do Concurso: a partir de 15 de junho de 2007.

14.1 O Resultado final do Concurso Público será homologado pelo Secretário de Estado de Administração e pelo
Secretário de Estado de Educação , publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso a partir de 15 de
junho de 2007, também sendo afixado nos quadros de avisos da Secretaria de Estado de Administração, localizada
no Centro Político Administrativo - CPA, Palácio Paiaguás, Bloco III, Cuiabá/MT, bem como na Internet, nos
endereços eletrônicos http://www.cespe.unb.br/concursos/sadtaef2006, www.concursos.sad.mt.gov.br e
www.seduc.mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 29 de março de 2007.

ROMEU HONORATO MENDES
Secretario Adjunto de Estado de Administração